enquadra-se no disposto no caput, inciso I do artigo 75 da Lei Federal nº14.133/2021 

atualizados conforme o Decreto nº 12.807/2025 da data 29 de dezembro de 2025; 

“Art. 75. caput, inciso I- É dispensável a licitação: Para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 130.984,20 (cento e trinta mil novecentos e oitenta e quatro reais e vinte 

centavos), no caso de outros serviços e compras;” 

CONSIDERANDO a documentação constante no Protocolo Eletrônico nº 2025112734001  

Processo Administrativo nº 2025024379. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Fica declarada a dispensa de licitação, nos termos do art.

[...]

SILVERIO MACIEL FILHO 

Presidente AMTT- Decreto nº143/2026 

almente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. 

“Art. 75. caput, inciso I- É dispensável a licitação: 
Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
130.984,20 (cento e trinta mil novecentos e oitenta 
e quatro reais e vinte centavos), no caso de outros 
serviços e compras;”

CONSIDERANDO a documentação constante 
no Protocolo Eletrônico nº 2025112734001  Processo 
Administrativo nº 2025024379.

R E S O L V E:

Art. 1º- Fica declarada a dispensa de licitação, nos ter-